Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Центр детского творчества»

(МАУДО «ЦДТ»)

«Челядьлöн творчество шöрин» содтöд тöдöмлун сетан муниципальнöй

асшöрлуна учреждение

(«ЧТШ» СТС МАУ)

ПРИКАЗ

Об определении места для посадки, высадки и доступа инвалидов-

колясочников в МАУДО «ЦДТ»

Во исполнение требований Федерального закона от 24.11.1995г. № 181-

ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в

соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1309 «Об

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им

при этом необходимой помощи» в целях обеспечения беспрепятственного

доступа инвалидов-колясочников в МАУДО «ЦДТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить местом посадки, высадки и доступа инвалидов-

колясочников в МАУДО «ЦДТ» центральный вход в здание, расположенный

на незначительной высоте от уровня земли (со стороны ул. Слободская).

2. При прибытии инвалидов и других маломобильных граждан на

личном транспорте и отсутствию специально отведенного места (парковка для

инвалидов-колясочников), возможна стоянка транспорта во дворе МАУДО

«ЦДТ» по предварительной договоренности с администрацией.

3. Обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов-колясочников в

здание МАУДО «ЦДТ» в соответствии с режимом работы с 08.00 до 20.00.

4. Возложить обязанность на обеспечение беспрепятственного доступа

инвалидов-колясочников в здание МАУДО «ЦДТ» на дежурного

администратора.

5. Дежурный администратор при прибытии инвалида-колясочника в

здание МАУДО «ЦДТ»:

5.1. проходит к центральному входу МАУДО «ЦДТ»;

5.2. обеспечивает беспрепятственный доступ инвалида-колясочника в

здание;

5.3. уточняет причины обращения и сопровождает инвалида-

колясочника в соответствующее помещение.

6. Администратору официального сайта МАУДО «ЦДТ» методисту

Соловьевой Д.Ю. разместить настоящий приказ на сайте МАУДО «ЦДТ».

7. Контроль за исполнением исполнения приказа возложить на

заместителя директора по АХР Мишарину Т.А.

Директор      Н.Н. Старцева

Соловьева Д.Ю.

		2021-05-07T09:46:42+0300
	Старцева Наталья Николаевна